EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 015/2024 PNAB SECULT CRATO

[ARTES VISUAIS]

RESULTADO PRELIMINAR

A Comissão de Seleção e Homologação do edital Artes Visuais torna público o

resultado preliminar das propostas submetidas ao Edital de Chamamento Público nº

015/2024 - PNAB SECULT CRATO.

Categoria - Pesquisa

Ampla Concorrência

Proponente Nome Do Projeto Pont.
Final

Resultado

Dora Alves Moreira

Relações de Cultura e Sociedade:
Mestras e Mestres do Crato em

Perspectiva 47

Classificado

Wellington Soares Gomes
Cartografias Bixa: O Crato e

Suas Dissidências 45
Classificado

Categoria - Arte Urbana

Ampla Concorrência

Proponente Nome Do Projeto Pont. Final Resultado

Mayanna Yasmine Torres
Tavares

Homenagem à
Telma Saraiva

46 Classificado

Erikson Rodrigues dos Santos Linhas Ancestrais 45 Classificado

Emanuel Feitosa Sousa
Nascimento

Livro no posta 44 Classificado

Fernanda Veloso da Costa Maria Caboré na
Memória dos
Cratenses

43 Classificável

José Helionio Soares Calou
Filho

O Conceito das
Cinco Peles que
Habitamos

Proponente com Termo de Execução Cultural
vigente com recursos da PNAB 2024.

Categoria - Performance I

Ampla Concorrência

Proponente Nome Do Projeto Pont. Final Resultado

Pâmela Mariana Queiroz
Santana

Seja onça: Retorno
ao Corpo-Ancestral

47 Classificado

Categoria - Performance II

Ampla Concorrência

Proponente Nome Do Projeto Pont. Final Resultado

Edceu Barboza de Souza Dos Fardos à Cura Proponente com Termo de Execução Cultural
vigente com recursos da PNAB 2024.

Categoria - Exposição

Ampla Concorrência

Proponente Nome Do Projeto Pont. Final Resultado

Sandro Valério Leonel
Tavares

Caminhos do
Caldeirão

46 Classificado

Rubens Venâncio Iminências. 45 Classificado (De acordo
com o item 13 do edital)

Gilles Viana Alves Diniz Párias
Incompreendidos e
Outras Histórias

43 Classificável

Ronaldo Pedro Da Silva Ciclo de Exposições
Mara'y

43 Classificável

Josenir Alves de Lacerda Mulheres Notáveis
do Crato em Cores

42 Classificável

e Versos

Samuel Henrique da Silva
Rodrigues

Sorrisos 42 Classificável

Alexandre Lucas Silva Minha Exposição na
Tua Escola

42 Classificável

Zulmira Alves Correia Água-Ventre 42 Classificável

Yáskara Rodrigues Alencar As Quebradas - A
Beleza das Mulheres
da Rua

41 Classificável

Carlos Augusto da Silva
Bezerra

Ser Tão Sertão 41 Classificável

Norbelia Duarte Siebra “Cara Máscara” 38 Classificável

David Ferreira de Sousa
Cardoso

A Cultura Através
Da Pintura Corporal

32 Classificável

Cotas - Etnico Raciais

Gabriel Oliveira Farias
Silva

Terra Kariri -
Registros
Performáticos

45 Classificado

José Wilson Bernardo da
Silva

Entre Aboios,
Orações e Risos: A
Alma do Cariri
Cearense

44 Classificado (De acordo
com o item 13 do edital)

Expedito Pereira da Silva
Júnior

Rasgados e Colados 42 Classificável

Cotas - Pessoas Com Deficiência

Cleonisia Alves Rodrigues
do Vale

Corpos-Territórios 42 Classificado

Crato/CE, 18 de novembro de 2024